Comision Nacional
contra la Corrupcion
Directorio Septiembre 2024

NOMBRE

DIRECCION EJECUTIVA

PUESTO

CORREO INSTITUCIONAL

Julio Enrique Flores Reyes

Director Ejecutivo

23276000 Ext.2245

jflores@cnc.gob.gt

Jesus Alvarez Paz

Asesora de Direccién Ejecutiva

SUBSIRECCION EJECUTIVA

23276000 Ext.2245

jalvarez@cnc.gob.gt

Pedro Emilio Fuentes Pacay

Subdirector Ejecutivo

23276000 Ext. 2245

pfuentes@cnc.gob.gt

Karen Eunice Pineda Girén

Asistente de Subdireccién Ejecutiva

23276000 Ext. 2245

COORDINACION DE ASUNTOS ESPECIFICOS

Andrea Michel Alvarado Vasquez

Coordinadora de Asuntos Especificos

23276000 Ext. 2245

kpineda@cnc.gob.gt

malvarado@cnc.gob.gt

Josué Alexander Santizo Quexel.

Piloto

DIRECCION DE MECANISMOS DE PREVENCION

sin correo electrénico

Geovani Javier Avendafio Maldonado

Director de Mecanismos de Prevencion

23276000 Ext. 2245

gavendano@cnc.gob.gt

Katherine Alejandra Contreras Gonzalez

Asesora de Mecanismos de Prevencion

23276000 Ext. 2245

kcontreras@cnc.gob.gt

Andrea Guisselle Hernandez Flores

DIRECC

Asistente de Mecanismos de Prevencion

23276000 Ext. 2245

ION DE MARCOS NORMATIVOS Y POLITICAS

ahernandez@cnc.gob.gt

Erik Miguel Federico Maldonado Hernandez

Director de Marcos Normativos y Politicas

23276000 Ext. 2245

emaldonado@cnc.gob.gt

Nuelmar Alexander Paredes Juéarez

Asesor de Marcos Normativos y Politicas

23276000 Ext. 2245

nparedes@cnc.gob.gt

Francisco Javier Lopez Linares

Asistente de Marcos Normativos y
Politicas

23276000 Ext. 2245

flopez@cnc.gob.gt
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DIRECCION DE FORTALECIMIENTO A MECANISMOS DE DETECCION Y DENUNCIA INSTITUCIONAL

NOMBRE

PUESTO

Jorge Daniel Calderén Zufiiga

Director de Fortalecimiento a
Mecanismos de Deteccién y Denuncia
Institucional

23276000 Ext. 2245

CORREO INSTITUCIONAL

jcalderon@cnc.gob.gt

Ana Gabriela Maldonado Pereda

Asesora de Fortalecimiento a Mecanismos
de Deteccién y Denuncia Institucional

23276000 Ext. 2245

amaldonado@cnc.gob.gt

Daniela del Rosario Cajbon Vivar

Velia Margarita Moscoso Lemus

Asistente de Fortalecimiento a
Mecanismos de Deteccién y Denuncia
Institucional

Directora de Coordinacién
Interinstitucional

23276000 Ext. 2245

DIRECCION DE COORDINACION INTERINSTITUCIONAL

23276000 Ext. 2245

dcajbon@cnc.gob.gt

mmoscoso@cnc.gob.gt

Walter Josué Siquiej Hernandez

Asesor de Coordinacion Interinstitucional

2327600 Ext. 2245

wsiquiej@cnc.gob.gt

Rosa Imelda Martinez Solis

DIREC

Gabriela Lisseth Castillo Turcios

Asistente de Coordinacién
Interinstitucional

Directora de Participacion Ciudadana e
Inclusién

23276000 Ext. 2245

23276000 Ext. 2245

rmartinez@cnc.gob.gt

CION DE PARTICIPACION CIUDADANA E INCLUSION

participacionciudadana@cnc.gob.gt

Diana Maria Roca Molina

Asesora de Participacion Ciudadana e
Inclusién

2327600 Ext. 2245

droca@cnc.gob.gt

Karen Jassmin Velasquez Gomez

Danilo de Jesus Carias del Cid

Asistente de Participaciéon Ciudadana e
Inclusién

Director de Asuntos Juridicos

23276000 Ext. 2245

DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

23276000 Ext. 2245

kvelasquez@cnc.gob.gt

dcarias@cnc.gob.gt

Pablo Eduardo de la Cruz Fuentes

Asistente de Asuntos Juridicos

23276000 Ext. 2245

pcruz@cnc.gob.gt
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DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION INTERNACIONAL

CORREO
INSTITUCIONAL

NOMBRE PUESTO EXT.

Directora de Planificacion y Gesti6n

Mellina Beatriz Salvador Ajcuc .
Internacional

23276000 Ext. 2245 msalvador@cnc.gob.gt

LIRS .I?lreccmn Pl_anlflcacmn y 23276000 Ext. 2245 mgarcia@cnc.gob.gt
Gestion Internacional

DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL

Mildred Georgina Garcia Sosa

José Andrés Ochoa Arevalo Director de Comunicacién Social 23276000 Ext. 2245 jochoa@cnc.gob.gt
Cesia Dayanara Garcia Mendoza LI ol Direcg:)écri\atlie el 23276000 Ext. 2245 cgarcia@cnc.gob.gt
Julio Antonio Quintana Galindo Director de Tecnologias de la Informacién | 23276000 Ext. 2245 jquintana@cnc.gob.gt

Asesor de Direccién de Tecnologias de la

Dany Josué Minchez Monzén o
Informacién

23276000 Ext. 2245 dminchez@cnc.gob.gt
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